
 Comune di FIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
n. 112 del 31 ottobre 2019 

Oggetto:  Nomina Economo comunale.  

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì TRENTUNO del mese di OTTOBRE alle ore dieci e minuti 

quindici nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 Cognome e Nome Presente 

 1. CASALE Luca - Sindaco  Sì 

 2. SFORZA Rosaria Rita - Vice Sindaco  Sì 

 3. GODINO Gilberto - Assessore  No 

Totale Presenti:   2 

Totale Assenti:   1 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale dr.ssa Stefania VENTULLO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

Assunti agli atti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati - ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267:  

Parere Esito Data Responsabile 

REGOLARITA' CONTABILE Favorevole 30/10/2019 Gianfranco DEAGOSTINI 

SG - REGOLARITA' TECNICA Favorevole 29/10/2019 dr.ssa Stefania VENTULLO 

 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 114 in data 25/10/2019 
ad oggetto: Nomina Economo comunale.  

VISTI: 

- l’articolo 153 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.  ed in particolare il comma 7 il quale dispone che il 
Regolamento di contabilità preveda l'istituzione di un servizio di economato, cui viene 
preposto un responsabile, per la gestione di cassa delle spese di ufficio di non rilevante 
ammontare; 

- l’articolo 48 del vigente “Regolamento di contabilità comunale” prevede che “la Giunta 
Comunale individua con proprio provvedimento, nell’ambito del personale dipendente, 
l’incaricato delle funzioni di Economo”; 

- la propria deliberazione n. 279 del 23.10.1993, con la quale è stato nominato “Economo 
comunale” il dipendente Gianfranco Deagostini, Istruttore Direttivo- Responsabile Area 
Economico-Finanziaria. 

DATO ATTO che il suddetto dipendente cesserà dal servizio per pensionamento con 
decorrenza 31.10.2019. 

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla nomina dell’economo comunale con 
decorrenza 1° novembre 2019.  

VISTI: 

- lo Statuto comunale; 

- la dotazione organica dell’Ente; 

- il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

- il C.C.N.L. del personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali; 

- il Regolamento di contabilità. 

SI PROPONE DI DELIBERARE 

Di nominare “Economo Comunale”, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 48 del 
“Regolamento di contabilità”, la dipendente comunale sig.ra Monica BUSSONE, avente la 
qualifica di Istruttore Direttivo – Cat. D - Area Economico-Finanziaria- Tributi. 

Di conferire le predette funzioni con decorrenza dal 1° novembre 2019. 

Di disporre che la presente nomina abbia valore sino a diversa disposizione in merito.  

Di dare atto che l’Economo Comunale è tenuto a rendere il conto annuale della gestione 
di cui all’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000, ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti 
secondo le norme e procedure previste dalle leggi vigenti in materia. 

Di autorizzare in favore dell’Economo Comunale l’anticipazione delle somme necessarie 
per la costituzione del fondo previsto dalla normativa vigente, al fine di consentire il relativo 
servizio di cassa interno. 

Di disporre la notifica del presente atto alla dipendente comunale sig.ra Monica Bussone. 

Di disporre, inoltre, la pubblicazione del presente atto all’ Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi, nonché sul sito istituzionale del Comune - Amministrazione trasparente – 
Sottosezione “Personale/incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti”. 

Di trasmettere copia del presente atto: 

- al Revisore del Conto ed al Segretario Comunale per i provvedimenti di loro competenza; 

- ai Responsabili delle Aree Tecnica e Vigilanza - Attività Produttive per opportuna 
conoscenza; 

- alla Corte dei Conti Piemonte ai fini dell'aggiornamento dell'anagrafe degli agenti contabili. 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione presentata per l’approvazione 

Ad unanimità, 

DELIBERA 

Approvare la proposta del Ufficio Personale n. 114 in data 25/10/2019 soprariportata 

 

 

Successivamente, stante l’urgenza, con voti unanimi e palesi, 

DELIBERA 

Di dare alla presente deliberazione immediata eseguibilità a sensi di legge. 

 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 
Il Presidente 

CASALE Luca 

Documento firmato digitalmente 

Il Segretario Comunale 
dr.ssa Stefania VENTULLO 

Documento firmato digitalmente 

 

 
  
 

 


